УТВЕРЖДАЮ

Председатель рабочей группы по
внедрению стандарта развития

конкуренции в Изобильненском
городском округе

Ставропольского края и оценке
эффективности организации и

функционирования
антимонопольного комплаенса в
администрации Изобильненского

городского округа
Ставропольского края

_____________В.В. Форостянов

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции в
Изобильненском городском округе Ставропольского края и оценке

эффективности организации и функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края

29 мая 2023 года                                                                     г. Изобильный

Председатель:

Форостянов В.В. – временно исполняющий полномочия Главы

Изобильненского городского округа Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края

Секретарь:

Мещерякова Е.В. – заместитель начальника отдела экономического развития,

стратегического планирования и статистики администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края

Присутствовали:

Иов Геннадий Иванович исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Гадюкина Юлия
Викторовна

начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Гурьянова Снежана
Владимировна

начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

Захаров Юрий
Алексеевич

Гекк Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Мартиросян Григорий
Вачаганович

начальник отдела образования администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Пастухов Николай
Васильевич

исполняющий обязанности заместителя главы
администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края

1. Вступительное слово (В.В. Форостянов).

1. Об утверждении сводного годового доклада об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края за 2022 год.

Докладчик: С.Ю. Свивальнева

В докладе отмечено, что сводный годовой доклад об антимонопольном

комплаенсе за 2022 год, предлагаемый к утверждению подготовлен на

основании информаций, представленных отраслевыми, территориальными

органами администрации городского округа, обладающими правами

юридического лица, отделами администрации городского округа.

Выступили: Форостянов В.В., Пастухов Н.В., Гадюкина Ю.В.

2. О повышении уровня информированности субъектов

предпринимательской деятельности и потребителей товаров работ и услуг о

состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию

конкуренции на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края.

Докладчик: Н.В. Пастухов

Выступили: Форостянов В.В., Свивальнева С.Ю.

Решение рабочей группы:

1. Утвердить сводный годовой доклад об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края за 2022 год

(доклад прилагается).

2. Активизировать работу по информированию субъектов

предпринимательской деятельности и потребителей товаров работ и услуг

о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развитию

конкуренции на территории Изобильненского городского округа

Ставропольского края.

Секретарь:
Заместитель начальника отдела
экономического развития, стратегического
планирования и статистики
администрации Изобильненского
городского округа
Ставропольского края                                                                 Е.В. Мещерякова